[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 414/2023

                      Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, determinar ao Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Menezes, tomar as devidas providências no sentido de realizar a construção de guarda-corpo na ponte da Avenida Landulfo Caribé.

JUSTIFICATIVA

                      A solicitação se faz necessária em razão de pedidos da população, solicitando ao Poder Público este benefício, tendo em vista que esta ponte se encontra sem qualquer proteção. O referido equipamento irá evitar a queda dos usuários na extensão da ponte, bem como diminuirá a incidência de outros tipos de acidentes, haja vista que o guarda-corpo é um mecanismo de proteção e segurança para toda população. Desse modo, pedimos a atenção do Chefe do Executivo Municipal para viabilizar mais essa ação em nosso município.
                     Sabendo que este pedido visa o bem-estar de todos os cidadãos, e cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Prefeito Municipal Zenildo Brandão, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023.

[bookmark: _GoBack]SIDNEY MAGAL RODRIGUES DE SOUZA
 Vereador
ATENDA- SE                             ARQUIVE-SE
Sala das Sessões em......./......./.......
______________________

          ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____

	__________________________

image1.jpeg